“Sfidat e menaxhimit të ASCVD dhe Dislipidemive,
të rejat mbi trajtimin e tyre”
Hotel Arvi, Durres
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Programi



	
	Titulli
	Lektor

	13:30-14:00


14:00-14:05

14:05-14:35



14:35-14:40

14:40-15:10


15:10-15:15

15:15-15:45


15:45-15:50

15:50-16:20


16:20-16:30

	Epidemiologjia, roli i LDL-C dhe Lp(a) ne semundjet dislipidemike 

Pyetje & Pergjigje

Mekanizmi i veprimit te PCKS9 dhe Lp(a)
ne zhvillimin e dislipidemive, te rejat ne pengimin e tyre.

Pyetje & Pergjigje

Semundjet bashkeshoqeruese te dislipidemive dhe trajtimi i tyre.

Pyetje & Pergjigje

Programi i studimeve Orion, rezultatet e tyre ne trajtimin e dislipidemive.

Pyetje & Pergjigje

Menaxhimi i ASCVD, cfare rekomandojne udhezuesit me te fundit nderkombetare.

Diskutime dhe permbledhja.
	Dr. shk.  Albana Doko,
Dr. Mimoza Metalla, 
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Dr. Naltin Shuka,
Dr. Rajmonda Tare



Dr. Edlira Rruci,
Dr. Esmeralda Zace



Dr. Elvis Pavli,
Dr. Eduart Spahiu




